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Do uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym 
w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę przedmiotów umundurowania 
służbowego strażaków Państwowej Straży Pożarnej.

Zapytanie nr 1 z dnia 19.03.2025
Pytanie:
Zamawiający w rozdziale V pkt 1 ppkt 4 lit a-g określił warunki uczestnictwa 
w postepowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej poprzez zapis: 
„w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał dostawę (…)”
Wykonawca wnosi o rozszerzenia konkurencyjności postępowania poprzez 
dopuszczenie wykazaniem się przez wykonawców ubiegających się o zamówienie 
doświadczeniem uzyskanym w okresie ostatnich 5 lat od terminu składania ofert.
Zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 
z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz 
innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od 
wykonawcy – § 9 ust 4: „W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu 
konkurencji w postępowaniu zamawiający może dopuścić, aby wykaz: (…) 2) o 
którym mowa w ust. 1 pkt 2, dotyczył dostaw lub usług wykonanych, a w 
przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych – również wykonywanych, 
w okresie dłuższym niż ostatnie 3 lat.”
W ocenie Wykonawcy rozszerzenie wymogu z aktualnych 3 do 5 lat dla 
wykazania doświadczenia zawodowego wpłynie w bezpośredni sposób na 
konkurencyjność postępowania, to zaś będzie miało zasadniczy wpływ na jego 
wynik, a w szczególności koszty realizacji zamówienia publicznego. Ponadto 
pozwoli ubiegać się o przedmiotowe zamówienie wykonawcom posiadającym 
bogate i wieloletnie doświadczenie w dostawach umundurowania z 
przeznaczeniem dla służb mundurowych co może przełożyć się na wyższą jakość 
realizacji zamówienia.
Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z o dopuszczenie zmiany warunku 
dotyczącego okresu
wykazywania doświadczenia z 3 do 5 lat, co będzie zgodne z zasadą uczciwej 
konkurencji oraz pozwoli na uzyskanie większej liczby konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowaną zmianę i dopuszcza wykazania się przez 
wykonawców ubiegających się o zamówienie doświadczeniem uzyskanym w 
okresie do 5 lat od terminu składania ofert. Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ 
w rozdziale V pkt 2 ppkt 4 lit. a-g, poprzez zmianę okres doświadczenia z 3 na 5 
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lat. Odpowiedni dokument zostanie dodany na platformie zakupowej z adnotacją 
„Modyfikacja SWZ”. 

Zapytanie nr 2 z dnia 21.03.2025
Pytanie:
Ile są ważne badania laboratoryjne na dzianinę zasadniczą i na ściągacz, oraz na 
pozostałe badania laboratoryjne?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy – 
§ 5 ust. 3 pkt 3, badania na dzianinę zasadniczą oraz ściągacz uznaje się za 
aktualne, jeżeli data ich wykonania nie przekracza 12 miesięcy od daty zawarcia 
Umowy.

Zapytanie nr 3 z dnia 24.03.2025
Pytanie:
Uprzejmie proszę o wyjaśnienie wykazania zdolności technicznej lub zawodowej 
w przypadku części B-dostawa koszul. Czy można przedstawić 2 dostawy 
(umowy), które łącznie dadzą ponad 7000 sztuk koszul? Czy ma być to tylko 1 
dostawa na 7000 sztuk koszul? Czy wskazana wartość tj. min 1 800 000 PLN to 
wartość brutto czy netto?

Odpowiedź: 
Warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej 
Wykonawcy (rozdz. V pkt 2 ppkt 4) określone zostały dla dostaw w określonej 
ilości, w danym przedziale czasu, o podanej wartości kwotowej, podlegającej 
rozliczeniu z odbiorcą, tj. w kwotach brutto. 
7000 szt. koszul dot. łącznej ilości dostarczonego asortymentu, a kwota minimalna 
dostarczonych koszul wynosi 1 800 000 zł brutto.

Zapytanie nr 4 z dnia 24.03.2025
Pytanie:
W związku z tym prosimy o przesłanie próby takiej taśmy lub całego paska 
strażackiego, tak abyśmy na podstawie analizy jego budowy mogli wytworzyć 
przedmiot spełniający wszystkie cechy ujęte w specyfikacji.

Odpowiedź: 
Zamawiający w postępowaniu kontaktuje się z wykonawcami na zasadzie 
określonej w art. 61 ustawy Pzp i na tym etapie postępowania Zamawiający nie 
planuje zwołania zebrania wykonawców (art. 136 ustawy Pzp). 
W związku z tym, nie ma możliwości prawnej udostępnienia Wykonawcy próbki 
taśmy lub całego paska przez Zamawiającego. 
Opis paska został bardzo szczegółowo zawarty w załączniku nr 1F do SWZ.
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Opublikowane wyjaśnienia są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników 
postępowania. 

Komendant Główny
Państwowej Straży Pożarnej

z up.

Zastępca Komendanta Głównego

Państwowej Straży Pożarnej
st. bryg. Paweł Frysztak
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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